
 
Uchwała Nr  33/V/2015 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia  17 lutego 2015r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr  27/IV/2014 Rady Gminy Lesznowola z dnia  
30 grudnia 2014r. w sprawie zaciągnięcia  pożyczek na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu w Wojewódzkim  Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w latach  2015 i 2016. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit.c i art. 58  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zm.)  w związku z art. 89 ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 885 z 
późn. zm), Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

§ 1 uchwały Nr  27/IV/2014 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 grudnia 2014r.  
w sprawie zaciągnięcia  pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
 w Wojewódzkim  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w latach  2015  
i 2016 otrzymuje brzmienie: 
„Zaciąga się pożyczki długoterminowe w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
 i Gospodarki Wodnej w łącznej kwocie 14.600.000,-zł w tym:  
-w 2015r.   6.900.000,-zł 
-w 2016r.   7.700.000,-zł 
 Pożyczki przeznaczone będą na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
 z przeznaczeniem na finansowanie zadań inwestycyjnych pn.: 

1. Budowa kanalizacji w Łoziskach, Jazgarzewszczyźnie 
i Starej Iwicznej ul. Kolejowa  – I etap 

a) w roku 2015  w wysokości  2.150.000,-zł                            
b) w roku 2016  w wysokości  2.650.000,-zł 

2. Budowa kanalizacji w Podolszynie, Janczewicach 
i Lesznowoli -  I etap 

a)    w roku 2015  w wysokości 1.440.000,-zł                             
b) w roku 2016 w wysokości  1.450.000,-zł                             

3. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wólce Kosowskiej 
- II etap 

a) w roku 2015 w wysokości  3.310.000,-zł                             
b) w roku 2016 w wysokości  3.600.000,-zł.” 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z podjęcia. 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
zaciągnięcia  pożyczek  na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 
 Ogólne kwoty pożyczek długoterminowych planowanych do zaciągnięcia 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w łącznej kwocie 
14.600.000,-zł w tym:  
-w 2015r.   6.900.000,-zł 
-w 2016r.   7.700.000,-zł 
nie ulegają zmianie. 
  Pożyczki te przeznaczone będą na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
 z przeznaczeniem na finansowanie zadań inwestycyjnych. 

Zmienia się natomiast wysokość kwot zaciąganych pożyczek na następujące 
zadania: 

1. Budowa kanalizacji w Łoziskach, Jazgarzewszczyźnie 
i Starej Iwicznej  ul. Kolejowa – I etap 

  a) w roku 2015  w wysokości  2.150.000,-zł                 (planowano 2.650.000,-zł) 
  b) w roku 2016  w wysokości  2.650.000,-zł 

2. Budowa kanalizacji w Podolszynie, Janczewicach 
i Lesznowoli -  I etap 

  a) w roku 2015  w wysokości 1.440.000,-zł                  (planowano 1.850.000,-zł) 
  b) w roku 2016 w wysokości  1.450.000,-zł                  (planowano 1.850.000,-zł) 

3. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wólce Kosowskiej 
- II etap 

   a) w roku 2015 w wysokości  3.310.000,-zł                  (planowano 2.400.000,-zł) 
   b) w roku 2016 w wysokości  3.600.000,-zł                 (planowano 3.200.000,-zł) 
 

Wysokość kwot pożyczek wynika ze zmiany zasad udzielania pożyczek przez  
WFOŚiGW. Koszty odtworzenia dróg, zagospodarowania terenu, ogrodzenia, drogi 
technologiczne itp. nie kwalifikują się do dofinansowania.  

Pożyczki przeznaczone na ww. zadania są pożyczkami preferencyjnymi  
o oprocentowaniu około 3,0 % w stosunku rocznym. Istnieje możliwość częściowego 
umorzenia pożyczek po dokonaniu spłaty 50 % należnego kapitału wraz  z odsetkami. 
 W całym okresie prognozy spłaty pożyczek spełniona jest relacja wynikająca 
z zapisu art. 243 ustawy o finansach publicznych. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty 
spłaty zobowiązań w latach 2015 – 2024 kształtuje się na poziomie od 5,27% do 7,30% 
przy dopuszczalnej możliwości od 11,02% do 22,51%. 
 Podjęcie ww. uchwały na okres dwóch lat 2015 i 2016 jest niezbędne z uwagi na 
trwający proces budowlany a także zapewnienie środków finansowych po podpisaniu 
umowy z wykonawcami robót budowlanych. Wnioski składane do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej określają mierniki efektów 
ekologicznych, których nie uda się osiągnąć po wykonaniu 50% przedsięwzięcia 
inwestycyjnego w jednym roku budżetowym. Ponadto WFOŚiGW ma prawo do kontroli 
przedsięwzięcia na każdym etapie inwestycji. Aby spełnić wymogi WFOŚiGW konieczne 
jest zaciągnięcie pożyczek i podpisanie umów w roku 2015 na lata 2015 i 2016. 


